
 
 
 
 
 
 
 
教育目標：豊かな心 確かな学力 健やかな体を育み 志を抱いて新しい時代をひらく人間の育成に努める 

 

 

 

  

この度，新型コロナウイルス感染症対策により，本日予定していた令和２年度１学期の始業式

及び入学式が急遽延期となり，子供たちと保護者の皆様，地域の方々にご迷惑をおかけしました

こと，深くお詫び申し上げます。 

今は，こうした状況が一刻も早く解消し，学校が再開できますことを願うばかりです。 

本校教職員は，教育活動の更なる充実に向け，安全・安心な環境と指導・支援の充実のための

研修や教材研究等に取り組み，今後とも子供たち一人一人がキラリと光る

学校づくりに尽力してまいります。 

保護者の皆様，地域の方々におかれましては，これまでと同様に本校の

教育活動へのご理解とご支援を賜りますよう，どうぞよろしくお願い申し

上げます。                   校 長  堤 英 俊 

 

 

◇児童数◇ １５４名でのスタートです 

学年 あすなろ 1 あすなろ 2 １の１ ２の１ ３の１ ４の１ ５の１ ６の１ 合計 

児童 ２名 ２名 ２５名 ３０名 ２３名 ２９名 ２１名 ２２名 １５４名 

 

 

◇令和２年度学校目標◇ 

～豊かな心 確かな学力 健やかな体を育み  
志を抱いて 新しい時代をひらく人間の育成に努める～ 

 

めざす児童像 ～なかよし東二っ子～ 
 

 

 

 

 

 

◇学校生活についてのお願い◇ 

＜登校時間 ７：４０～８：１５＞ 

学校では，防犯上・児童の安全上，上記の時間帯で登校するように指導しています。また，８時２０分

までに，学習の準備を済ませるように声掛けしています。余裕を持って登校させてください。 

 

＜欠席や遅刻の連絡 ８：１５までに＞ 

欠席や遅刻の連絡がない場合は，児童の安全が心配されるので，勤務先への電話や家庭訪問で確認する

場合があります。欠席や遅刻について，連絡帳か電話で確実にしていただくよう，お願いいたします。 

 

令和２年４月１５日（水） 

仙台市立東二番丁小学校 第１号 

在 籍 数     １５４名 

電話 222-6279 FAX 714-9678 

http://www.sendai-c.ed.jp/~nibancho/ 

令和２年度 希望をもって 

なかよく 

思いやる心をもち 

助け合う子 

かしこく 

話をよく聴き よく考え 

進んで学ぶ子 

げんきよく 

  心も体も健康で 

最後までやりぬく子 



＜遅刻や早退には保護者の送迎を＞ 

児童の安全確保のために，遅刻や早退の際は，保護者の送迎をお願いしています。 

 

＜下校時刻 ５月～１０月 １６：３０  １１月～３月 １６：００＞ 

学校行事や会議などにより下校時刻が変更する場合があります。 

 

＜携帯電話の申請について＞ 

携帯電話は，原則，持ち込み禁止です。持ち込む場合は，申請・許可の手続きが必要です。 

年度ごとの申請をお願いしております。申請される方は，教頭まで御連絡ください。  

 

◇行事予定等の変更について ◇ 

この度の仙台市内での新型コロナウイルス感染者増加を受けて，様々な予定の変更があります。今後の

予定につきましては，当面の間，一斉配信メール，学校ホームページにてお知らせいたします。 

 

◇令和２年度の学納金について◇ 

本校では，PTA 会費，教材・ドリル等にかかる諸経費を，「ゆうちょ銀行」の自動払込み（口座振替）

で集金させていただいておりましたが，この度の臨時休校により振替月を変更させていただくことにいた

しました。集金額等の御案内につきましては，後日，御連絡させていただきます。（令和２年度の PTA 総

会資料と一緒に配布いたします。） 

       変更前                   変更後 

     ５月，７月，１２月（年３回）        ７月，１２月（年２回に） 

    ※引き落とし日は毎月５日，再引き落とし日は毎月１５日で，変更ありません。 


